
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Immatricolazioni 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
immatricolazioni@unive.it / T. 041 234 7575 

1 

Determinazione dirigenziale 2021 

Oggetto: Determina a contrarre semplificata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 per l’affidamento dei servizi informativi offerti ai potenziali studenti e agli 
studenti iscritti all’Università Ca’ Foscari Venezia alla Società Cooperativa Culture 
per il periodo 26 febbraio - 26 marzo 2021 – CIG ZE230B3288 

         IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Ateneo. 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. 139 del 
18.02.2019 e s.m.i.; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia; 
VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(PTPCT) dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VERIFICATA l’assenza del servizio in oggetto tra quelli previsti in MEPA e nell’ambito delle 
convenzioni CONSIP; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.889/2020 del 20 novembre 2020 di 
autorizzazione “Procedura negoziata per l’affidamento dei servizi informativi per 
gli studenti dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

CONSIDERATO che la procedura negoziata non si è ancora conclusa con l’aggiudicazione 
definitiva; 

CONSIDERATO che il contratto Rep. 961/2018, stipulato con la “la Società Cooperativa Culture”, 
alla quale era stato affidato il servizio in oggetto, è in scadenza al 25 febbraio 
2021;   

CONSIDERATA la necessità di non interrompere il servizio, l’indisponibilità di altri operatori 
economici a garantire la prestazione richiesta nei termini e secondo le modalità 
richieste e in considerazione del grado di soddisfazione maturato per il servizio 
già erogato dalla Società Cooperativa Culture; 

VISTO il preventivo presentato dalla Società Cooperativa Culture acquisito via mail 
prot.n.11865 del 18 febbraio 2021; 

VERIFICATO il possesso in capo all’operatore economico dei requisiti di carattere generale di 
cui all’art. 80 del del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.96/2021 prot.5730 del 27 gennaio 2021, avente 
per oggetto “Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo 
dei medesimi - esercizio 2021”; 

VERIFICATA la copertura finanziaria sul conto A.C.06.08.11 "Altri costi per servizi connessi ad 
attività amministrative", UA.A.AC.ADISS.SS; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 
DETERMINA 

 
 

Art. 1  Di affidare il servizio in oggetto alla Società Cooperativa Culture per il periodo dal 
26 febbraio al 26 marzo 2021. 

Art. 2 Di autorizzare la spesa per un importo pari a 3.806,40 Euro + IVA (22%) per la 
gestione dei servizi informativi offerti ai potenziali studenti e agli studenti iscritti 
all’Università Ca’ Foscari Venezia. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Settore Immatricolazioni e Informazioni 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
immatricolazioni@unive.it / T. 041 234 7934 

2

Art. 3 La somma di 4.643,81 Euro, IVA (22%) compresa trova disponibilità sul conto 
A.C.06.08.11 "Altri costi per servizi connessi ad attività amministrative", 
UA.A.AC.ADISS.SS. 

Art. 4 Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida    
ANAC n. 3 la dott.ssa Micaela Scarpa responsabile unico del procedimento.  

 
Art. 5 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 
 
 

            IL DIRIGENTE 

dott.ssa Francesca Magni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-02-19T09:30:08+0100
	IT
	Francesca Magni




